令和７年 9 月吉日

各 会 員 様

一般社団法人朝霞地区薬剤師会 会長 大八木 実

地域フォーミュラリ研修会のご案内

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび下記の要領にて「地域フォーミュラリ研修会」を開催いたします。

厚生労働省の「骨太方針 2025」において地域フォーミュラリの全国展開が明記されました。

既に当地区では積極的に進めており、今後、医師から問い合わせが増加することが予想されます。

よって薬局薬剤師はこの「地域フォーミュラリ」に関する理解を深める必要があります。

本研修会では地域医療における処方の最適化と医療資源の有効活用を目指し、朝霞地区薬剤師会の

地域フォーミュラリのこれまでと最新の情報を共有いたします。

ご多用の折とは存じますが、ぜひご出席賜りますようお願い申し上げます。

記

• 日時：2025 年 9 月 18 日（木） 19:25～ 21:00

• 会場：マルイファミリー志木 8 階 志木市民会館仮設会議室 5（志木市本町 5-26-1）

• 主催：一般社団法人朝霞地区薬剤師会

• 参加費：無料（※事前申込制）定員 70 名

プログラム（予定）

 開会挨拶 19:25～19:30 朝霞地区薬剤師会 会長 大八木 実

 講演①  19:30～20:15 「地域フォーミュラリについて」45 分

朝霞地区薬剤師会 地域連携委員会 委員長  服部 秀俊（ナツメ薬局）

朝霞地区薬剤師会 地域連携委員会 副委員長 上妻 加奈（かくの木薬局）

 講演②  20:15～20:45 「３領域について」30 分

朝霞地区薬剤師会 地域連携委員会 委員長   服部 秀俊（ナツメ薬局）

朝霞地区薬剤師会 地域連携委員会 副委員長 上妻 加奈（かくの木薬局）

質疑応答・情報交換 20:45～21:00

■ 申込方法

• 下記いずれかの方法で、9 月 15 日（月）までにお申込みください。

• google form 申込（下記 URL をクリックまたは QR コードから申込）

https://forms.gle/4TEFjYsRLme1mAuM8

• ご不明点がございましたら、事務局までお気軽にお問い合わせください。

【お問合せ先】

一般社団法人朝霞地区薬剤師会事務局  TEL：048-483-4125 E-mail：asaka-ph@asakaph.or.jp

https://forms.gle/4TEFjYsRLme1mAuM8